octobre 2005) est la configuration géométrique sur la surface de la terre, qui représente l'unité de 

base de l'espace à l'intérieur duquel les droits sont conférés par les permis miniers. Chaque carré 

est la base d’un volume solide en forme de pyramide renversée dont le sommet est le centre de la 

terre. Les côtés du carré sont de six-cent-vingt-cinq mètres (625 m), orientés Sud-Nord et Ouest-

Est parallèlement aux axes de coordonnées Laborde ou selon tout autre système de quadrillage 

éventuel, adopté ultérieurement par l’Administration minière. 

Toute occupation du carré minier nécessite une demande de permis minier qui est